Департамент образования и науки

кемеровской области
ПРИКАЗ

	от
	 13.05.2010

	№
	 970

	г. Кемерово

	          Об организационном обеспечении единого государственного экзамена на этапе государственной (итоговой) аттестации в 2010 году

В целях обеспечения проведения единого государственного экзамена (ЕГЭ) в период проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников XI (XII) классов в 2010 году на территории Кемеровской области, своевременной доставки пакетов с экзаменационными материалами в пункты проведения экзамена и в  государственное учреждение «Областной центр мониторинга качества образования» на основании решения государственной экзаменационной комиссии Кемеровской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список членов государственной экзаменационной комиссии (ГЭК), уполномоченных  представителей государственной экзаменационной комиссии для участия в ЕГЭ в пунктах проведения экзамена, государственном учреждении «Областной центр мониторинга качества образования», предметных комиссиях  (приложение 1).

2. Утвердить график занятости автотранспорта  департамента образования и науки, образовательных учреждений,  подведомственных департаменту образования  и  науки,  муниципальных органов управления образованием на период проведения ЕГЭ (приложение 2).

3. Государственному учреждению «Областной центр мониторинга качества образования» (Н.Н. Вербичева):
3.1. Формировать пакеты материалов по общеобразовательным предметам единого государственного экзамена и выдавать членам ГЭК, уполномоченным представителям ГЭК для их доставки в пункты проведения экзамена.
3.2. Организовать получение от членов ГЭК, уполномоченных представителей ГЭК соответствующие возвратные доставочные пакеты, проверять фактическое количество бланков регистрации, бланков № 1, № 2, дополнительных бланков ответов № 2 .

3.3. Выплатить командировочные расходы членам ГЭК, уполномоченным представителям ГЭК за счёт средств, предусмотренных на проведение единого государственного экзамена в 2010 году.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника департамента образования и науки О.Б. Лысых.

	Начальник департамента

	Г.А. Вержицкий